

HELSINGFORS STADS REGISTRÄRSKONTOR	
Saapunut/Inkommit	
14. 01. 2011	
Dnro/Dnr	2hs 2011-93 / 605; K2
Uppgiftsklass	

HELSINGIN KAUPUNGIN VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2009 - 2010

Helsingin vammaisneuvosto on Helsingin kaupungin ja sen alueella toimivien vammaisjärjestöjen ja yhteisöjen pysyväisluonteinen yhteistyöelin. Se toimii vammaispalvelulain tarkoittamana vammaisneuvostona, jonka tehtävät on määritelty kaupunginhallituksen hyväksymässä toimintasäännössä. Neuvoston jäseninä on luottamushenkilöitä, viranhaltijoita ja vammaisjärjestöjen edustajia.

Kaupunginhallitus on asettanut toimikaudeksi 2009 – 2010 vammaisneuvoston, johon kuuluu 19 jäsentä (vammaisjärjestöt 10, virastot 5, luottamushenkilöt 4). Puheenjohtajana on toiminut Iiro Auterinen ja varapuheenjohtajana Timo Lehtonen. Sosiaaliviraston osoittama sihteeri on ollut vammaisasiamies Reija Lampinen.

Vammaisneuvoston työvaliokunta 2009 ja 2010

Iiro Auterinen pj.
Timo Lehtonen
Kirsi Laitinen
Seppo Sarkkula
Riitta Jolanki

Vammaisneuvoston toiminta ja tehtävät

Toimintavuonna 2009 tietyt epäviralliset työryhmät kokoontuivat pohtimaan asiakokonaisuuksia. Käytännössä toiminta muuttui myöhemmin siten, että vammaisneuvoston työvaliokunta kokoontui laajennettuna pohtimaan isompia asioita (esim. kaavoitus, henkilökohtainen apu tai Helsingissä tarpeellinen vammaispoliittinen ohjelma).

Vammaisneuvosto on kokoontunut toimintakaudella 2009 kaksi kertaa (2) keväällä ja kolme kertaa (3) syksyllä. Työvaliokunnan kokouksia on pidetty kaikkiaan viisi (5).

Vammaisneuvosto piti toimikaudella 2010 yhteensä kuusi (6) vammaisneuvoston varsinaista kokousta ja työvaliokunnan kokouksia oli kaikkiaan kahdeksan (8).

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto jatkoi toimenpiteitä, jotka edistävät Suomen allekirjoittaman YK:n vammaisten henkilöiden yhdenvertaisten oikeuksien yleissopimuksen toteutumista kaikissa tilanteissa. Erityistä huomiota vammaisneuvosto on kiinnittänyt esteettömään tiedonsaantiin, rakentamiseen ja liikenteeseen sekä henkilökohtaisen avun ja yleisten kunnallisten palvelujen toimivuuteen.

Vammaisneuvoston tavoitteena oli tehdä aikaisempaa tiiviimpää yhteistyötä kaupungin eri hallintokuntien kanssa. Erityisesti pyrittiin lisäämään

käytännössä yhteistä keskustelua ja pohdintaa vammaisneuvoston varsinaisina jäseninä olevien virastojen toiminnasta.

Koko toimintakautenaan vammaisneuvosto on lähettänyt 13 esitystä, aloitetta tai kannanottoa kaupungin eri hallintokunnille tai oheistoimijoille. Lausuntopyyntöjä vammaisneuvostoon on tullut 5.

Kansainvälisenä vammaisten päivänä 3.12.2009 ja 3.12.2010 vietettiin perinteinen aamukahvitilaisuus ravintola Kaupungintalolla.

Esitettiin kaupunginhallitukselle, että tämän vammaisneuvoston toimikaudella myös Helsingissä tulee saada aikaan kaikkia hallintokuntia sitova kunnallinen vammaispoliittinen ohjelma.

Syksyllä 2009 valtakunnallisille vammaisneuvostopäiville Lahdessa osallistui kaksi (2) Helsingin kaupungin vammaisneuvoston edustajaa.

Vammaisneuvoston puheenjohtaja Iiro Auterinen on edustanut vammaisneuvostoa Helsingin kaupungin tasa-arvo- ja koordinaatiotyöryhmässä. Sosiaaliviraston kuljetuspalvelun asiakasyhteistyöryhmässä neuvostoa edustavat Maija Könkkölä ja Iiro Auterinen. Vammaisneuvostolla oli myös virallinen edustus vaikeavammaisten kuljetuspalvelujen seurantatyöryhmässä. Samoin Helsinki kaikille –projektin ohjausryhmässä.

Toimintavuonna 2010 vammaisneuvosto on järjestänyt ja ollut mukana useissa tehtävissä ja tapahtumissa, joista tärkeimpiä ovat:

Helsingin Musiikkitalon esteettömyyskartoitus

Työllä osallisuutta? Kehitysvammaiset ihmiset palkkatyöhön –seminaari
19.5.2010, Congress Paasitorni, Helsinki

Vammaisneuvoston ja lautakuntien yhteistyöseminaari 26.8.2010, Valtuustosali

Teemana oli Vammaisen kuntalainen – täysivaltainen helsinkiläinen.

Esteettömyys vuoden 2011 jälkeen Helsingin kaupungissa

Rakennusvirastolta tuli lausuntopyyntö koskien esteettömyyttä vuoden 2011 jälkeen Helsingin kaupungissa. Todettiin, että asia on tärkeä myös tulevaisuudessa ja vaatii vakinaista organisaatiota projektisuunnitelmien sijaan.

PKS-vammaisneuvostojen yhteistyö

Vantaan vammaisneuvosto järjesti yhteistyössä muiden neuvostojen kanssa seminaarin nuorten vammaisten asumisesta. Tilaisuus pidettiin 15.10.2010 Näkövammaisten palvelukeskus IIRIKSESSÄ.

Suunniteltiin myös valtakunnalliseen Kaste-hakkeeseen mukaan menoa tavoitteena saada aikaan hanke vaikeavammaisten nuorten työllistymisestä. Tämä hanke ei kuitenkaan onnistunut.

Lausunto esityksestä Helsingin kaupungin turvallisuusohjelmaksi 2011 – 2013

Helsingin kaupunginhallitus on pyytänyt vammaisneuvostoa antamaan kyseisestä ehdotuksesta lausuntonsa.

Henkilökohtaisen avun päivät 21.- 22.9.2010, Kuntatalo, Helsinki.

Koulutus Vammaispolitiikan valtaviirassa 18.10.2010, Helsinki.

Järjestäjät Sosiaali- ja terveysministeriö ja Valtakunnallinen vammaisneuvosto.

Määrärahat

Vuonna 2009 kaupunginjohtaja on myöntänyt 8000 euroa sosiaalivirastolle käytettäväksi vammaisneuvoston toimintaan, mm. nettisivujen uusimiseen ja ylläpitoon, käännöstöihin, tiedottamiseen ja toimintakuluihin.

Tilinpäätöksen mukaan määrärahaa on kyseisenä toimintavuonna käytetty 647,50 euroa.

Vuonna 2010 vammaisneuvoston toimintaan on myönnetty kohdistettuja hankemäärärahoja 8000 euroa. Tilinpäätöksen mukaan määrärahaa on kyseisenä toimintavuonna käytetty 1616,30 euroa.

Lopuksi

Nykyisen toimikautensa päättyessä vammaisneuvosto esittää kaupunginhallitukselle perustellun näkemyksensä siitä, että neuvoston uudelleen asettaminen on ensiarvoisen tärkeätä. Vammaisneuvosto toimii sidosyhteisönä paikallisten vammaisjärjestöjen ja kaupungin eri hallintokuntien välillä. Tässä yhteistyössä tulee esiin moderni loppukäyttäjän näkökulma kunnallisiin toimintaprosesseihin ja varsinaiseen päätöksentekoon. Vammaisneuvostotyössä yhdistyvät myös yhteiskunnallinen ymmärrys ja vammaispoliittinen tieto-taito. Tärkeitä ovat lisäksi verkostojen luominen ja paikallisen järjestökentän keskinäinen yhteistyö vammaisia kuntalaisia koskevilla asioilla.

Helsingissä 11. tammikuuta 2011

Helsingin kaupungin vammaisneuvosto

Toimeksi saaneena

XXXXXXXXXXXXXX

Reija Lampinen
vammaisasiamies
vammaisneuvoston siht.
2009 - 2010
reija.lampinen@hel.fi
050 3023514